250.

1662. február 7. Nemeskér. Bezerédy György sopronmegyei alispán és
a megyei törvényszék Beleznay Ferenc főszolgabírónak Péterfán 1661.
jún. 25-én meghozott ítéletét fellebbvitel folytán minden pontjában
jóváhagyja és megerősíti. Ezt a pert Kőszeg városa indította meg gróf
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Kéry Ferenc ellen, mivel ennek veperdi községbírója, Drescher Mátyás
és veperdi zsidó vámos a, Trieffel Mózes, amikor Tullman Mihály kőszegi
polgár 142 db disznót és 9 db ökröt hajtott Bécsbe eladásra, 22 db disz-
nót erővel a bíró házába tereltek és csak kezesség mellett engedték sza-
badon, így kényszerítve Tullmant a vámfizetésre. A bírói szék az ország
törvényei alapján e hatalmaskodás miatt úgy a község bírót, mint a zsidó
vámost 40-40 magyar forint büntetésben marasztalja el, Tullmant

pedig felmenti a kezesség terhe alól.

Nos Georgius Bezeredi vicecomes, judices nobilium et jurati asses-
sores comitatus Soproniensis sedis judiciariae possessionis Nemesker,
quo nimirum ex oppido Szentmiklos, loco alias usitato ob certas rationes
eadem sedes judiciaria est translata, damus pro memoria, quod nobis
una cum nobilidus Francisco Beleznai judice nobilium, Johanne Koma-
romi et Michaele Kürtösy juratis assessoribus nostris feria secunda
proxima post dominicam Septuangesimae noviter evoluta in dicta pos-
sessione Nemeskér (1662. febr. 6.), die nimirum et loco celebrationis
sedis nostrae judiciariae alias quoque consuetae pro faciendo modera-
tivo judicio causantibus in antelata sede nostra judiciaria pro tribunali
sedentibus et constitutis iidem judex nobilium et jurati assessores nostri
nimirum de medio nostri personaliter judiciarium (!) exurgentes nobis
sub juramento ipsorum in generali regni decreto superinde conscripto
contentis uniformiter retulerunt in hunc modum, quomodo ipsi ad
instantiam et legitimam petitionem nobilium, prudentum ac circum-
spectorum dominorum Andreae Zvetics judicis et senatorum, caetero-
rumque juratorum civium liberae regiaeque civitatis Keöszögh, ut acto-
res et partium querulantes vigore articulorum publicarum regni con-
stitutionum de et super violentiis, aliisque actibus potentiariis hactenus
factis vel inposterum fiendis Posonii et passim novissime editorum die
vigesima quinta mensis Junii in anno domini millesimo sexcentesimo
sexagesimo primo proxime transacto praeterito (1661. jún. 25.)
in et ad facies possessionis Petersdorff in hoc comitatu Soproniensi exis-
tentis habitae se contulíssent, ibidemque adscitis et adjunctis penes se
certis quibusdam nobilibus juris peritis viris jus administrandum, diffe-
rentiamque totam coram eisdem controvertendam cognoscendi et aequo
juris tramite ponderandi gratia pro tribunali consedissent et fuissent
constituti. Nobilis Blasius Retkes legitimus dictorum actorum procurator
nomine jamfatorum principalium suorum coram iisdem judice nobilium
et juratis assessoribus nostris cum procuratoriis literis eorundem judicis
nobilium et juratorum assessorum nostrorum rite comparens contra il-
lustrissimum dominum comitem Franciscum Kery de Ipolyker etc. velut
1. per antelatumque judicem nobilium observata quindena juxta prae-
scriptorum articulorum continentiam cum transmissione copiae ejusdem
querelae superinde legitime certificatum, querelam ipsorum actorum
in originalibus actionis seu acquisitionis eorundem comprehensam co-
ram iisdem judice nobilium et juratis assessoribus nostris ac aliis sibi
adjunctis in discussione causae praesentis secum pro tribunali una exis-
tentibus exhibuisset et praesentasset tali sub forma verborum conscrip-
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tum: Conqueritur mihi Francisco Beleznay judici nobilium comitatus
Sopronierisis nobiles, prudentes ac circumspecti Andreas Szvetics
judex et senatores, caeterique jurati cives regiae ac liberae civitatis
Keöszögh, qualiter die octava mensis Februarii in praesenti anno do-
mini millesimo sexcentesimo sexagesimo primo proxime praeterito
(1661. febr. 8.) dum Michael Tullmon civis et inhabitator antelatae civi-
tatis Keöszögh certa sua jumenta, videlicet porcos centum quadraginta
duos, necnon boves novem Viennam versus venum gratia depelli curas-
set et jam per possessionem Veperd in isto comitatu Soproniensi exis-
tentem, ibidemque in publica via dicta jumenta ejusdem civis constituta
fuissent, extunc providus Matthias Tresser judex villanus, colonus et
jobagio, Moyses Trieffel judaeus atque teloniator illustrissimi domini
comitis Francisci Kery de Ipolyker etc. in jamfata possessione sua
Veperd degentes nescitur unde moti aut qua temeritatis audacia ad id
inducti animis ipsorum deliberatis et ex praeconcepta malitia ex praefa-
tis porcis seu majalibus viginti duos ab antelato cive ademissent, ademp-
tosque in domum praefati coloni in praerepetita possessione Veperd
extructam impulissent, ibidemque detinuissent ac arestassent et nonnisi
fidejussione mediante dimisissent, sicque ad persolutionem telonii eun-
dem civem coegissent potentia mediante praejudicio praetactorum que-
rulantium, damnoque sepefati civis eorundem valde gravi et manifesto.
Vellent itaque iidem quaerulantes praetitulatum dominum comitem
Franciscum Kery ratione praevia non longo litis processu, sed vigore
dumtaxat articulorum publicarum regni constitutionum super huj us-
modi violentiis, aliisque actibus potentiariis Posonii et passim novissime
editorum coram me in causam convenire, praelibatum civem a praemis-
sa fidejussione eliberari, praescriptosque colonum et judaeum seu tele-
niatorem suos juri statui ac insuper ex parte eorundem seorsim et sin-
gillatim sibi in praemissis a me judicium et justitiam, debitumque juris
complementum elargiri lege regni sic dictante. Qua coram judice nobi-
lium et juratis assessoribus nostris ac sibi assidentibus jurisperitis viris
exhibita juxta continentiam judicum et justitiam, debitumque juris
complementum elargiri postulaverat. Quo audito nobilis Georgius Sze-
merei cum procuratoriis litteris praefati domini comitis 1. in eosdem
judicis nobilium, juratorum assessorum, caeterorumque eo assidentium
jurisperitorum judiciarium accedens in conspectum solenni protesta-
tione praemissa, certificatione et exhibitione praesentis querelae referri
ac post relationem ipsam perlegi postulasset, eademque perlecta ulterius
memoratorum actorum contra et adversus 1. ex eo, siquidem praenota-
tus Michael Tulmon, prouti et reliqui Johannes Nagy et Georgius Gru-
ber consimiliter quaesturam exercentes consuetum censum telonialem
semper tam in Szentmarton, quam dicta Veperd telonií exactoribus
nemine cogente persolvissent, indebitam prosequi actionem replicasset,
idque dato sibi superinde termino se comprobaturum obtulisset, quare
ob non administrationem soliti census tempore praenotato fieri deben-
tis praenotata animalia - Esdem non totius communitatis, verum prae-
cise Michaelis Tulmon existentis - libere ares tari potuisse subjunxisset.
Quo percepto memoratorum dictorum actorum procurator de confessatis
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procuratoris domini comitis 1. solenniter protestatus extitisset, ubi fac-
tum in actione denotatum palam fateretur et licet eandem suam patra-
tam violeritiam fulcire et palliare niteretur, quod nimirum ante a quoque
quaestores praefatae civitatis Keőszőgh censum telonii nemi ne cogente
praestitissent, quae allegatio licet non constaret dominis judicibus,
verum tamen et si constare quiret, ipsi domino 1. nihil quicquam mili-
tare regessisset, nam prouti antea, ita etiam tempore in actione denotato
censum telonii vi et potentia mediante ab iisdem quaestoribus extor-
quere solebant, iidem quoque quaestores, ut interim majora damna ne
paterentur, non teloriium de necesse solvere debens, verum solummodo
certam pecuniarum solutionem exposuissent, imposterum autem de
eiusmodi quoque violentiis contra eosdem quaestores illatis jus ipsorum
prosequendi et judieialiter determinandi facultates suas retinuissent,
prout hic et nunc hane ultirnariam illatam violentiam contra concivem
eorundem patratam jure prosequi vellent, proinde nulla existente attacti
procuratoris domini 1. allata ratione, terminus quoque per eundem
petitus eidern domini 1. minime concedi debere replicasset, verum contra
eundem dominum 1. juxta articulos quinquagesimum tertium anni mille-
simi sexcentesimi trigesimi quinti et articulum trigesimum nonum anni
millesimi sexcentesimi trigesimi noni, necnon articulum primum et cen-
tesimum vigesímum nonum anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi
noni et conditionem nonam in primo artículo denotatam ac alios quoque
articulos praesentibus articulis insertos contra introscriptum teloniato-
rem ac judicem, tanquam manifestissimos violentos de simplici et plano
finale judícium collicitasset. Quo intellecto modofatus domini 1. procu-
rator solenniter protestatur super allegatione praerepetiti actorum pro-
curatoris, ubi de privilegio ejusmodi privatarum personarum tanquam
non communitatem concernentem faceret mentionem, quod domin is
judicibus minime constare subjunxisset, ex citatisque per sepedictum
actorum procuratorem articulis et conditionibus privilegium ejusdem
Michaelis Tulmon minime elici posse regessisset, verum praetensum pri-
vilegium et a praedictis quaestoribus quandam praetensam telonii extor-
sionem doceri cupivisset, alioquin ubi coram tribunali eosdem quaesto-
res praedictis telonii exactoribus certam summam pecuniarum persol-
visse assereret, super eo solenniter protestatus fuisset, per hocque etsi
totam communitatem concerneret, praenens acquisitio tamen per huj us-
modi persolutionem summae pecuniarum communitas praetenso suo pri-
vilegio abusa fuisset, quare suis legalibus rationibus et petito a se ter-
mino firmiter inhaerendo ac ut supra, judicium fieri sollicitasset. Me-
moratus suprascriptorum actorum procurator super hac quoque ipsius
domini 1. procuratoris responsione solenniter protestatus extitisset,
locisque ex decretalibus per eundem actorum procuratorem citatis sepe-
dictum Michaelem Tulmon eadem libertate et privilegio gaudere, prouti
reliqui quoque concives ejusdem liberae regiaeque civitatis Keőszőgh,
nec alia proba indigere subjunxisset. Quantum vero reliquorum quaes-
torum praedictae civitatis Keőszőgh mentionatae telonii extorsionis
edoctionem attineret, hic et nunc non esse necessarium dixisset, siqui-
dem non de antea illatis violentiis, verum solummodo in actione deno-
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tata violentia prae sens causa controverteretur, allegatamque suam prae-
missam pro repetitis habentibus finale judicium efflagitasset. Quo intel-
lecto dictus memoratorum dominorum 1. (!) procurator praemissas alle-
gationes ac responsiones suas diversis quidem verbis in unum tamen et
eundem sensum conicidentibus repetisset ac ut supra, judicium expos-
tulasset. Unde iidem judex nobilium et jurati assessores nostri habita
intra se diligenti consultatione, assumpto etiam maturo sibi adhaeren-
tium consilio, ex quo sepedictus praementionati domini 1. procurator
factum in actione per judicem et teloniatorem suum patratum minime
negaret, cautum autem esset legibus regni et signanter articulis trige-
simo anni millesimi sexcentesimi quinquagesimi noni, item trigesimo
quinto articulo anni millesimi sexcentesimi trigesimi octavi et aliis pas-
sim, ne liberae civitates et civitatenses ad telonii solutionem cogantur,
ob hoc praememoratos providos Mathiam Tresser et Moysen Trieffel
colonum et teloniatorem, ut praemissum est, ipsius domini comitis 1.
pro praemisso actu ipsorum potentiario, potentialiter videlicet praeno-
tatorum viginti duorum poreorum seu majalium ab antelato civi ademp-
tione ac in domum praescripti coloni in annotata possessione Veperd
extructam impulsione, ibidemque detentione ac arestatione et nonnisi
fidejussione mediante dimissione, sicque ad persolutionem telonii eun-
dem civem coactione, modo scilicet et ordine in praeinserta dictorum
actorum actione et acquisitione darius et uberius denotatis per praeno-
tatos judicem et teloniatorem facta et patrata in facto minorum poten-
tiae, ex eoque in singulis homagiis ipsorum seorsim quandraginta, in
toto autem ex parte amborum octuaginta florenorum Hungaricalium
faciendis, in duabus siquidem praelibato domino comiti 1., tanquam
domini terrestri, in tertia autem parti bus eisdem actoribus cedendis, eis-
dem vero domini 1. colono et telornatore forte in paratis reddere et per-
solvere non valente de rebus primum et bonis mobilibus, si quae repe-
riri potuerint, illis vero non repertis aut forte minus sufficientibus tan-
dem de haereditatibus etiam et juribus ejusdem possessionariis ubicun-
que intra ambitum istius comitatus Soproniensis existentibus habitis,
ipsos solum proprie et specifice concernentibus et refundentibus vigore
praescriptorum articulorum publicarum regni constitutionum contradic-
tione, inhibitione, repulsione, appellatione, novo judicio revocatione,
aliisque quibuslibet juridicis remediis praefatorum domini comitis 1.
colono et teloniatore, aliorumque quorumlibet in praemissis obviarum
nequeuntibus simpliciter convinci et aggravari, praememoratum civem
a praenotata fidejussione eliberari debere judieialiter decrevissent et
commisissent, partibusque pronunciassent. Ejusmodi tamen judicio
praenotatorum judicis nobilium et juratorum assessorum nostrorum dic-
tus jamfati domini comitis 1. procurator minime contentus causam ean-
dem de praesenti eorundem pro maturior i et exactiori sua revisione et
discussione in hane sedem judiciariam nostram, nostram scilieet in prae-
sentiam appellasset et provocasset, per eosdem judicem nobilium et
juratos assessores nostros cum tota sua serie transmitti postulasset.
Iidem etiam judex nobilium et jurati assessores nostri ad postulatio-
nem ejusdem transmisissent exactius investigandam. Qua fideli prae-
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memoratorum judicis nobilium et juratorum assessorum nostrorum
relatione coram nobis modo praevio peracta, antelatisque memoratarum
ambarum partium procuratoribus, nominibusque et in person is prae-
memoratorum principalium suorum utrinque ad procuratoriis liter is
antelatos judicem nobilium et juratos assessores nostros nostro judicio
comparentibus in conspectu idem praememorati actoris procurator prae-
missam dictorum judicis nobilium et juratorum assessorum nostrorum
judiciariam deliberationem in facie loci praemisso modo latam et pro-
nuneiatam per nos approbari et ratificari, praedictus autem antelati
domini I. procurator emendari ac in praemissis omnibus saniorem deli-
berationem sibi impendi [postulassent.] Nos tandem universis et quibus-
libet actis et processibus in praesenti causa qualitercunque subsecutis
perlectis et revisís et accurate investigatis praescriptam judicis nobilium
et juratorum assessorum nostrorum judiciariam deliberationem et sen-
tentiam praemísso modo latam et pronunciatam in omnibus suis punc-
tis, clausulís et articulis ac in omni sua parte approbari et ratificari,
inque suo pristino statu et vigore relinqui debere judieialiter decrevi-
mus et commisimus, decernimusque et committimus per praesentes
authoritate nostra judiciaria, nobisque hac in parte attributa, jureque et
justitia regni sic dictante. Datum in praeallegata possessione Nemesker,
feria tertia proxima post dominicam Septuagesimae, die nimirum et
loco celebrationis sedis judiciariae nostrae, anno domini millesimo sex-
centesimo sexagesimo secundo.